CÂMARA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
Praça São Sebastião, 04 – Nossa Senhora Aparecida

CEP: 36.230-000 – Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

REQUERIMENTO Nº 024/2021

 Ilmo. Sr. Prefeito Municipal de Bias Fortes - MG, os vereadores, JOÃO BATISTA, CLAÚDIA MARIA

DA SILVA, GERALDO AFONSO RIBEIRO E GRAZIELA MÁRCIA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições

legais, e cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade com o art. 72 e 74 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Bias Fortes, vem respeitosamente, perante Vossa Senhoria, para

requerer, após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, que encaminhe ao Poder Legislativo municipal

a relação dos nomes de todas as pessoas que receberam as 100 (cem) cestas básicas doadas ao município pela

Defesa Civil do Estado de Minas Gerais e pela Igreja de Jesus Cristo dos Santos dos Últimos Dias, bem como

relação de todas as pessoas que estão sendo beneficiadas com as cestas básicas fornecidas pelo CRAS,

constantemente.

JUSTIFICATIVA

O requerimento se justifica também em razão da função fiscalizadora do Poder Legislativo.

 Certo de sua habitual atenção subscrevemos.

Bias Fortes, 02 de setembro de 2021.

JOÃO BATISTA

CLÁUDIA MARIA DA SILVA

GERALDO AFONSO RIBEIRO

GRAZIELA MÁRCIA DE OLIVEIRA